TP. Cần Thơ, Ngày 15 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

CHỦ TỊCH HĐQT

Lương Hoàng Mảnh

(V/v  Giải trình chênh lệch lợi nhuận

Quý 3/2025 so với Quý 3/2024)

 - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

 - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HỒ CHÍ MINH

CÔNG TY CP THỦY SẢN MEKONG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 029/2025/CV-MK

Nguyên nhân chủ yếu của việc tăng lợi nhuận là do: Trong quý 3 năm 2025, có bán cá tra nguyên liệu từ
vùng nuôi đạt hiệu quả đồng thời trong kỳ có thu nhập từ lãi tiền gửi ngân hàng có kỳ hạn đã ảnh hưởng

đến kết quả kinh doanh quý 3 năm 2025 so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế của kết quả kinh doanh Quý 3 năm 2025 so với Quý

3 năm 2024, Công ty cổ phần Thủy Sản Mekong xin kính báo.

   Trân trọng

Căn cứ vào thông tư số 96/2020/TT-BCT của Bộ tài chính ngày 16 tháng 11 năm 2020 về việc công bố
thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế Quý 3/2025 so với

cùng kỳ năm trước biến động trên 10%. Công ty cổ phần Thủy Sản Mekong xin giải trình như sau:

Lợi nhuận sau thuế của Quý 3 năm 2025 là: 399.288.553 đồng, tăng 131,37% so với cùng kỳ năm 2024

(tương đương 1.672.269.166 đồng).

Can Tho city, day 15 month 10 year 2025

To:

CHAIRMAN OF THE BOARD OF DIRECTORS

Lương Hoang Manh

Profit after tax of the third quarter of 2025 is: VND 399,288,553 an increase of 131.37% over the same

period in 2024 (equivalent to VND 1,672,269,166).

The main reason for the increase in profit is: In the third quarter of 2025, there was an effective sale of

raw pangasius from farming areas and at the same time, there was income from interest on term bank

deposits, which affected the business results in the third quarter of 2025 compared to the same period last

year.

Above is the explanation of the after-tax profit target of the business results of the third quarter of 2025

compared to the third quarter of 2024, Mekong Fisheries Joint Stock Company would like to respectfully

report.

   Best regards.

MEKONG FISHERIES JOINT STOCK

COMPANY

(Regarding Explanation of Profit Difference

Quarter 3/2025 vs Quarter 3/2024)

 - THE STATE SECURITIES COMMISSION

 - THE STOCK EXCHANGE HO CHI MINH CITY

Pursuant to Circular No. 96/2020/TT-BCT of the Ministry of Finance dated November 16, 2020 on

periodic information disclosure of listed organizations, which stipulates specific explanations when after-

tax profit in the Quarter 3/2025 compared to the same period last year fluctuates by more than 10%.

Mekong Fisheries Joint Stock Company would like to explain as follows:

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom – Happiness

No. 029/2025/CV-MK

		2025-10-15T07:50:15+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN MEKONG
	I am the author of this document